
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103100080

80

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Valor do Termo de Execução Descentralizada. TED-UAB 5833/2018
firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES;
CNPJ: 00.889.834/0001-08 UG/Gestão: 154003/15279 e a Fundação Universidade de
Brasília. CNPJ: 00.038.174/0001-43; UG/Gestão: 154040/15257. Objetivo: Conceder
recursos adicionais no valor de R$ 500.000,00. Data de assinatura: 21/10/2019 -
Signatários: LUIZ ALBERTO ROCHA DE LIRA- Diretor de Educação a Distancia - Substituto;
MARCIA ABRAHAO MOURA- Reitora.

EXTRATOS DE TERMOS DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADAS

TED-UAB 8648/2019. Espécie: Termo de Execução Descentralizada firmado entre a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ:
00.889.834/0001-08; UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do Reconcavo
da Bahia - UFRB; CNPJ: 07.777.800/0001-62; UG/Gestão: 158092/26351; Objeto:

formação de licenciados, bacharéis, tecnólogos e/ou a certificação de especialistas,
mediantes os cursos superiores ou programas e projetos especiais, exclusivamente
aprovados pelo Sistema UAB. Classificação Orçamentária: Programa de Trabalho:
12.368.2080.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos 8100; Grupo de Despesa: "3" Valor:
R$ 364.690,00; Data de Assinatura: 23/10/2019. Vigência: 31/10/2019 A: 31/12/2020.
Signatários: LUIZ ALBERTO ROCHA DE LIRA- DIRETOR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA -
SUBSTITUTO; JOSÉ PEREIRA MASCARENHAS BISNETO - VICE-REITOR.

TED-PROFLETRAS 8402/2019. Espécie: Termo de Execução Descentralizada firmado
entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ:
00.889.834/0001-08; UG/Gestão: 154003/15279 e a Universidade Federal do Rio Grande
do Norte; CNPJ: 24.365.710/0001-83; UG/Gestão: 153103/15234; Objeto: formação
continuada stricto sensu dos professores em exercício na rede pública de educação
básica, em conformidade com políticas do Ministério da Educação. Classificação
Orçamentária: Programa de Trabalho: 12.368.2080.20RJ.26291.0001; Fonte de Recursos
8100; Grupo de Despesa: "3" Valor: R$ 252.133,00; Data de Assinatura: 23/10/2019.
Vigência: 31/10/2019 A: 31/12/2023. Signatários: CARLOS CEZAR MODERNEL LENUZZA
- DIRETOR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA; José Daniel Diniz Melo - REITOR.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora de Programas
e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:
. HELIO LANGONI 409015308-59 23038.000824/2018-95 PROEX 809/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 21/09/2019 27/09/2019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 2

RETIFICA O EDITAL N° 56, DE 2 DE AGOSTO DE 2019

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, através da Comissão Permanente de
Concursos - COMPEC, torna pública, para conhecimento geral, a abertura das inscrições ao
Processo Seletivo Contínuo - PSC2020- 1ª Etapa, Projeto 2022, com vista ao ingresso de
candidatos aos cursos de graduação oferecidos por esta Instituição de Ensino Superior, em
conformidade com as Resoluções do CONSEPE nos.: 008/2015 de 15/05/2015; 043/2015 de
04/12/2015; 044/2015 de 04/12/2015; 027/2002 de 07/05/2002 e 026/2006 de
12/04/2006, que disciplinam o supracitado processo está sendo retificado conforme
descrito a seguir:

I - RETIFICAR o ANEXO III
Onde se lê:
ANEXO III
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PSC2020 - 1ª Etapa - Projeto 2022

. ITEM AT I V I DA D ES DAT A S

. (...) (...) (...)

. 14 Resultado do desempenho da 2ª. Etapa, a partir de: 30/03/2020

Leia-se:
ANEXO III
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PSC2020 - 1ª Etapa - Projeto 2022

. ITEM AT I V I DA D ES DAT A S

. (...) (...) (...)

. 14 Resultado do desempenho da 1ª. Etapa, a partir de: 30/03/2020

II - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos médicos hospitalares, para atender a nova demanda do Hospital
Universitário Getúlio Vargas (HUGV) os quais deverão ser entregues e instalados com
suporte e garantia total, para atendimento as necessidades do HUGV e de seus serviços,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIDEC - 30/10/2019) 150224-15256-2019NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61292/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106061292201992. DISPENSA Nº 61292/2019. Contratante: FUN DAC AO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO
DE EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação de fundação
de apoio para apoiar o projeto de pesquisa intitulado "Modelo tridimensional (3D) da
litosfera sob a Bacia doParnaíba (Brasil): Integração de estudos sísmicos e sismológicos.
Fundamento Legal: Art. 24º inc. XIII da Lei 8666/93 e art. 1º da Lei 8958/94. Vigência:
25/10/2019 a 25/10/2020. Valor Total: R$210.474,81. Fonte: 8100000000 - 2019NE803737.
Data de Assinatura: 25/10/2019.

(SICON - 30/10/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Decana do Decanato de Administração e Finanças da FUB, no uso de suas
atribuições legais, e tendo como fundamento o § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99;
resolve NOTIFICAR a Empresa NCA DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
ME, CNPJ nº 10.751.934/0001-19, por meio de seu representante legal, ou outros que
se fizer de direito legalmente constituídos, uma vez que se esgotaram todos os meios
possíveis de notificação pessoal, encontrando-se a Empresa em lugar incerto e não
sabido, para retirada da Notificação nº 74/2019.

Em, 30 de outubro de 2019.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 534, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o
Edital de Resultado Final N. 534/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 460 publicado no DOU de 5/9/2019 / Faculdade de
Medicina / Área: Medicina de Família e Comunidade / Candidatos Aprovados: 1. Thaís
Alessa Leite; 2. Janaína de Oliveira; 3. Danilo Aquino Amorim.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EDITAL Nº 10, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

A REITORA PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS (UFGD, tendo em vista as disposições dos incisos IV e X do artigo 2 da Lei

nº 8.745/1993 e respectivas alterações, o contido no Edital de Abertura CCS nº 12 de

19/07/2019 relativo ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD,

resolve:

1.HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de

Professor Substituto-2019.4/UFGD - 1ª Etapa, nos termos da legislação vigente.

MIRLENE FERREIRA MACEDO DAMÁZIO

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO PSSPS-2019.4

. I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O Á R EA S I T U AÇ ÃO

. FAC A L E

. 2019135000026 VIRGINIA JACINTO LIMA Linguística/Língua Portuguesa 1º

. FAC E T

. 2019135000037 TIAGO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA Física Geral 1º

. Ea D

. 2019135000028 JAKELLINNY GONCALVES DE SOUZA Libras/Linguística 1º

. 2019135000012 MICHELE VIEIRA DE OLIVEIRA Libras/Linguística 2º

. FA E D

. 2019135000078 VINICIUS SANTOS DUART Educação Física Escolar e Saúde 1º

. FA E N

. 2019135000008 BRUNO EGUES DE ARRUDA Sistemas Elétricos de Potência 1º

. FC A

. 2019135000023 HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA Agronomia/Solos 1º

. 2019135000067 CRISTIANE FERRARI BEZERRA SANTOS Agronomia/Topografia 1º

. 2019135000017 ARIADNE PATRICIA LEONARDO Bioclimatologia Animal/Manejo de
dejetos na Produção
Animal/Introdução à Zootecnia

1º

. 2019135000059 MAURICIO BATTILANI Eletrotécnica e Eletroeletrônica
aplicada à agricultura

1º

. 2019135000009 ANA LAURA FIALHO DE ARAUJO Eletrotécnica e Eletroeletrônica
aplicada à agricultura

2º

. FC H

. 2019135000042 WAGNER SOUZA GOULART Geografia Humana 1º

. 2019135000019 GESLIANE SARA VIEIRA CHAVES Geografia Humana 2º

. 2019135000007 FABIO DE LIMA Geografia Humana 3º

. 2019135000041 GUSTAVO BALBUENO DE ALMEIDA História Moderna/História
Contemporânea

1º

. 2019135000018 DAYANA INSFRAN JORCUVICH Psicologia da Educação 1º

. 2019135000040 GIOVANI MONTEIRO CHAVES Psicologia da Educação 2º

. FA I N D

. 2019135000003 RODRIGO PEREIRA CAVALCANTE Ciências da Natureza 1º

. 2019135000073 KRISTIANY MOREIRA DINIZ Ciências da Natureza 2º

. 2019135000072 RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA Ciências da Natureza 3º

. 2019135000057 CLEBER JOSE DE OLIVEIRA Artes e Letras/Linguagens 1º

. 2019135000043 NAIR CRISTINA CARLOS DE MEDEIROS Artes e Letras/Linguagens 2º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
03236345160
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-31T00:06:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




